РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                       Ч Е Ч И М

от 05.04.2023 г.                                                                                        №39-3
с. Онгудай

	О передаче муниципального имущества из собственности муниципального образования  «Онгудайский район» в собственность муниципального образования «Купчегеньское сельское поселение», муниципального образования «Теньгинское сельское поселение» и муниципального образования «Каракольское сельское поселение»

     В соответствии со ст. ст. 124, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 51 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Онгудайский район», Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Онгудайский район»»,  утвержденного Решением  Совета депутатов района (аймака) от 28.09.2017 г. № 27-4, Совет депутатов района (аймака)
РЕШИЛ:
1. Передать из собственности муниципального образования «Онгудайский район» в собственность муниципального образования «Купчегеньское  сельское поселение» имущество, согласно перечню, указанному в приложении № 1 к данному решению.
2. Передать из собственности муниципального образования «Онгудайский район» в собственность муниципального образования «Теньгинское сельское поселение» имущество, согласно перечню, указанному в приложении № 2 к данному решению.

3. Передать из собственности муниципального образования «Онгудайский район» в собственность муниципального образования «Каракольское  сельское поселение» имущество, согласно перечню, указанному в приложении № 3 к данному решению
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ажуда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Онгудайский район» в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству (Кергилов С.В).
Глава района (аймака)                                                                     Э.М. Текенов